4. Quid faciam? Nolo apud tuam Venerationem gravare quem nutriendum collegi; nolo deserere quos colligendos timoribus et doloribus parturivi; et quomodo utrumque agam reperire non possum. Res quippe ad tantum scandalum venit, ut in eum hic apud nos causas dicerent, qui de illius episcopatu suscipiendo, tanquam bene sibi consulentibus, obtemperaverant nobis. In quibus causis cum stuprorum crimina capitalia, quae non ab ipsis quibus episcopus erat, sed ab aliis quibusdam adiecta fuerant, probari minime potuissent, atque ab iis quae invidiosissime iactabantur, videretur esse purgatus; tam miserandus factus est et nobis et aliis, ut quidem a castellanis et illius regionis hominibus de intolerabili dominatione, de rapinis et diversis oppressionibus et contritionibus obiciebatur, nequaquam nobis tale videretur, ut propter hoc vel propter simul cuncta congesta, episcopatu eum putarem esse privandum, sed restituenda quae probarentur ablata.

5. Denique sententias nostras sic temperavimus, ut salvo episcopatu, non tamen omnino impunita relinquerentur quae non deberent vel eidem ipsi deinceps iterumque facienda, vel caeteris imitanda proponi. Honorem itaque integrum servavimus iuveni corrigendo; sed corripiendo minime potestatem, ne scilicet eis praeeset ulterius, cum quibus sic egerat, ut dolore iusto eum sibi praeesse ferre omnino non possent, et cum suo illiusque periculo in aliquod scelus forsitan erupturam impatientiam sui doloris ostenderent. Quo-

3. Con ese fin, busqué un sujeto a propósito para aquel lugar, uno que conociese la lengua púnica. Tenía yo un presbítero acondicionado y pensé en él, y para consagrarle rogué por carta que viniera de lejos un santo anciano que era entonces el primado de Numidia. Cuando estuvo aquí y todos los ánimos estaban pendientes del acontecimiento, el presbítero que yo tenía prevenido se opuso de pronto y resistió. Yo debí entonces, como los acontecimientos me han hecho ver, diferir el asunto, más bien que precipitarme peligrosamente. Mas, no queriendo que el santo y venerable anciano se volviese en balde, después de haberse fatigado viniendo aquí desde tan lejos, presenté, sin pedírmelo nadie, a un adolescente llamado Antonio que entonces estaba conmigo. Yo le había educado en el monasterio desde su temprana edad, pero no se había dado a conocer en ningún grado o trabajo de la clericalura, fuera del oficio de lector. Los obispos, no sabiendo lo que iba a acontecer, me creyeron con la mayor benevolencia a mí, que lo presentaba. ¿Para qué más? Todo se efectuó, y el joven comenzó a ser obispo de Fusala.